PORTARIA/UNIESP/Nº 16 /2024-REITORIA

EMENTA: Designa a Comissão Própria de Avaliação

do Centro Universitário UNIESP.

A Reitora do Centro Universitário UNIESP, no uso de suas atribuições

estatutárias e Regimentais,

RESOLVE,

Art. 1º - Designa a Comissão Própria de Avaliação – CPA do Centro Universitário –

UNIESP.

Parágrafo Único – A Comissão de que trata o “caput” deste artigo será formada pelo

Professor Ricardo Berilo Borba (Coordenador CPA), professora Mª do Socorro Florêncio

Henriques (Representante dos docentes), Rejane Patricio da Silva e Bruno Sérgio da Silva

Costa (Membro e Representante dos funcionários Administrativos), Lara Maria Nunes de

Moiura Lobo e Luiz Claúdio da Silva Aguiar Filho  (Membros e Representantes dos

discentes), Berta Maribondo e Nilsonete Gonçalves Lucena Ferreira (Membros e

Representantes da comunidade), para sob a presidência comporem a Comissão Própria de

Avaliação Institucional do UNIESP.

Art. 2º - A CPA terá a atribuição de condução dos processos de avaliação internos do

IESP, de sistematização e de prestação das informações solicitadas pelo INEP.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as

disposições em contrário.

Registre-se e

Cumpra-se

Cabedelo, 28 de Agosto de 2024.

Profª. Erika Marques de Almeida Lima

Reitora